ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ САЙЛАУ КОМИССИЯСЕ

	423700, г. Мензелинск, улица  Ленина, д.80

тел./факс (85555) 3-25-50

	423700, Минзәлә шәһәре, Ленин урамы, 80 йорт

тел./факс (85555) 3-25-50

РЕШЕНИЕ

28.03.2023 г.

           № 1/2023
О Рабочей группе по приему предложений и подготовке проектов

решений по формированию участковых избирательных комиссий избирательных участков №1939-1984 Мензелинского района

Республики Татарстан

В соответствии со статьями 26, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 15, 16 Избирательного кодекса Республики Татарстан и Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, территориальная избирательная комиссия Мензелинского района Республики Татарстан  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав Рабочей группы по приему предложений и подготовке проектов решений по формированию участковых избирательных комиссий избирательных участков №1939-1984 Мензелинского района Республики Татарстан (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о Рабочей группе по приему предложений и подготовке проектов решений по формированию участковых избирательных комиссий избирательных участков №№1939-1984 Мензелинского района Республики Татарстан (приложение № 2).

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Мензелинского района

Республики Татарстан

	Э.Ш.Фаттахова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Мензелинского района

Республики Татарстан

	Л.Г.Гильмиева

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии Мензелинского района Республики Татарстан

от 28.03.2023года № 1/2023
СОСТАВ

Рабочей группы по приему предложений и подготовке проектов

решений по формированию участковых избирательных комиссий избирательных участков №1939-1984 Мензелинского района

Республики Татарстан

	Руководитель Рабочей группы

	1.
	Гильмиева Луиза Георгиевна
	секретарь территориальной избирательной комиссии Мензелинского района Республики Татарстан

	Члены Рабочей группы

	2.
	Бадриева Разиля Хузямухаматовна
	член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

	3.
	Шарипова Гульназ Гумаровна
	член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

	4.
	Салдаева Зульфия Марселевна
	член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

	5.
	Халиуллина Рания РустамовнаустамРРустамовнаРРПРРРРуР
	член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

Приложение № 2

к решению территориальной избирательной

комиссии Мензелинского района Республики Татарстан

от 28.03.2023года № 1/2023

Положение

о Рабочей группе по приему предложений и подготовке проектов

решений по формированию участковых избирательных комиссий избирательных участков №1939-1984 Мензелинского района

Республики Татарстан

1. Настоящее положение определяет порядок деятельности Рабочей группы по приему предложений и подготовке проектов решений по формированию участковых избирательных комиссий избирательных участков №1939-1984 Мензелинского района Республики Татарстан (далее – Рабочая группа).

2. В компетенцию Рабочей группы входит сбор, систематизация и изучение представленных политическими партиями, общественными объединениями, представительными органами муниципальных образований, собраниями избирателей, необходимых при внесении ими предложений о кандидатурах для назначения в состав участковых избирательных комиссий избирательных участков №1939-1984 Мензелинского района Республики Татарстан, проведение проверки предложенных кандидатур на отсутствие ограничений предусмотренных статьей 29 Федерального закона ФЗ-67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также подготовка соответствующих заключений об их соответствии установленным требованиям, предварительное рассмотрение обращений по данным вопросам.

3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Федеральным законом ФЗ-67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Республики Татарстан, постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан, а также настоящим Положением.

4. Подготовленные Рабочей группой документы вносятся на рассмотрение территориальной избирательной комиссии Мензелинского района Республики Татарстан в установленном порядке.

5. Деятельность Рабочей группы осуществляется на основе коллегиальности, гласного и открытого обсуждения вопросов, входящих в ее компетенцию.

Руководитель Рабочей группы дает поручения о подготовке материалов на заседание Рабочей группы, об оповещении ее членов, о времени и месте заседания Рабочей группы, организует делопроизводство в Рабочей группе, председательствует на заседаниях Рабочей группы.

В отсутствие руководителя Рабочей группы, а также по его поручению обязанности руководителя Рабочей группы исполняет его заместитель, а в случае его отсутствия – уполномоченный на то член Рабочей группы.

Продолжительность выступлений на заседаниях Рабочей группы устанавливается председательствующим по согласованию с докладчиками и содокладчиками и не должна превышать: для доклада – десяти минут, содоклада – пяти минут, иных выступлений – трех минут, для дачи справок, оглашения информации, заявлений и обращений – двух минут, заключительного слова – трех минут.

6. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

Подготовка к заседаниям Рабочей группы ведется в соответствии с поручениями руководителя рабочей группы членами Рабочей группы.

Решение Рабочей группы, носящее рекомендательный характер, выносится на рассмотрение территориальной избирательной комиссии Мензелинского района Республики Татарстан, при этом с докладом по этому вопросу выступает руководитель Рабочей группы или по его поручению – заместитель руководителя Рабочей группы, либо член Рабочей группы – член территориальной  избирательной комиссии Мензелинского района Республики Татарстан.

7. Заседание Рабочей группы является правомочным, если в нем приняло участие более половины от установленного числа членов Рабочей группы.

На заседании Рабочей группы ведется протокол. Протокол заседания Рабочей группы ведет секретарь заседания, назначаемый председательствующим на заседании Рабочей группы. Протокол подписывается председательствующим на заседании Рабочей группы и секретарем.

Решение Рабочей группы принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Рабочей группы открытым голосованием. В случае равенства голосов «за» и «против» голос председательствующего на заседании Рабочей группы является решающим.

	Приложение

к Положению о Рабочей группе

по приему предложений и подготовке

проектов решений по формированию участковых избирательных комиссий избирательных участков №1939-1984 Мензелинского района

Республики Татарстан

Примерная форма

протокола заседания Рабочей по приему предложений и подготовке проектов решений по формированию участковых избирательных комиссий избирательных участков №1939-1984 Мензелинского района

Республики Татарстан

Протокол

заседания Рабочей группы по приему предложений и подготовке проектов решений по формированию участковых избирательных комиссий избирательных участков №1939-1984 Мензелинского района

Республики Татарстан

Мензелинский район Республики Татарстан

                                                    (наименование района, города, района в городе)

№ ____________                                                                       _____________________

                                                                                                                                                                        (дата)

Присутствовало ________ членов рабочей группы:

                                         (количество)

_______________________________________________________________________

(Ф.И.О. членов рабочей группы)

_______________________________________________________________________

Председатель заседания   _____________________

    (Ф.И.О.)

Секретарь заседания         _____________________

   (Ф.И.О.)

Повестка дня:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Слушали:  ___________________________

                                                            (Ф.И.О.)

по _______ вопросу повестки дня.

Голосовали: «за» - _______, «против» - _______, «воздержались» - _______.

Решили:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Председатель заседания:  _________________     _____________________

  (подпись)                                 (расшифровка подписи)

Секретарь заседания:        _________________     _____________________

                                     (подпись)                          (расшифровка подписи)